
  
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

23 июля  2019 г.                         № 23/149 

Алапаевск

О регистрации Мулина Валерия Викторовича,  
выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Думы

Махнёвского муниципального образования  третьего созыва по
одномандатному избирательному округу № 6 на выборах 

8 сентября 2019 года

Мулин Валерий Викторович выдвинут кандидатом на дополнительных
выборах депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего
созыва  по  одномандатному  избирательному  округу  №  6  в  порядке
самовыдвижения.

Для  регистрации  Мулиным  В.В.  в  Алапаевскую  районную
территориальную  избирательную  комиссию  представлено   заявление  об
отказе  от  финансирования  избирательной  кампании,  создания
избирательного фонда и открытия специального избирательного счета

Проверив  соответствие  порядка  выдвижения  Мулина  Валерия
Викторовича  требованиям  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,  Избирательного  кодекса  Свердловской  области,  Алапаевская
районная территориальная избирательная комиссия установила следующее. 

Документы, необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом
Мулиным  В.В.  представлены  в  установленном  Избирательным  кодексом
Свердловской области порядке.

Комиссия  на  основании пункта  6  статьи  44  Избирательного  кодекса
Свердловской  области  направила  в  соответствующие  государственные
органы представления по проверке достоверности сведений, представленных
о себе Мулиным Валерием Викторовичем при выдвижении.

Данные,  поступившие  из  государственных  органов  –
Информационного центра ГУ МВД России по Свердловской области, отдела
по  вопросам  миграции  МО  МВД  России  «Алапаевский»,  ГБПОУ  СО
«Красноуфимский аграрный колледж»  в целом подтверждают достоверность
сведений, представленных кандидатом при выдвижении.



Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации
кандидата Мулина В.В., комиссия на настоящее время не располагает.

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43-46, 48-50,
51, 52 и пунктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области
Алапаевская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  с
полномочиями  окружной  избирательной  комиссии  на  дополнительных
выборах депутата Думы Махнёвского муниципального образования  третьего
созыва по одномандатному избирательному округу № 6, р е ш и л а:

1.  Зарегистрировать  Мулина  Валерия  Викторовича,  1965  года
рождения,  работающего  директором  МУП  «Жилищно-коммунальное
хозяйство»  Махнёвского  муниципального  образования,  проживающего  в
п.г.т.  Махнёво  Алапаевского  района,  выдвинутого  в  порядке
самовыдвижения,  кандидатом на дополнительных выборах депутата  Думы
Махнёвского  муниципального  образования  третьего  созыва  по
одномандатному избирательному округу № 6 (дата регистрации – 20 февраля
2019 года, время регистрации - 16 часов 05 минут).

2.  Выдать  кандидату  Мулину  Валерию  Викторовичу удостоверение
зарегистрированного кандидата № 1 установленного образца.

3.  Включить  сведения  о  кандидате  Мулине  Валерии  Викторовиче в
текст  избирательного  бюллетеня  для  голосования  на  дополнительных
выборах депутата Думы Махнёвского муниципального образования третьего
созыва по одномандатному избирательному округу № 6 и в информационный
плакат о зарегистрированных кандидатах.

4.  Направить настоящее решение Мулину В.В. и разместить на сайте
Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
секретаря Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии
Т.С. Лакман.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии               Т.С. Лакман


